
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PRESENZE

Cattolica, lì  08/04/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    70    DEL     12/02/2013 

LIQUIDAZIONE  PREMI  ASSICURATIVI  ALL'INAIL  -  AUTOLIQUIDAZIONE 
2013 E REGOLARIZZAZIONE 2012. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   114  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26 marzo 2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011  si  indica,  in  attesa  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2013,   di  
impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Premesso che:

– annualmente bisogna provvedere alla liquidazione delle somme dovute all’INAIL, 
per assicurazione obbligatoria dei lavoratori;

– questa Amministrazione ha attualmente in essere n. 14 posizioni assicurative, così 
come concordato con la locale sede INAIL di Rimini nelle quali è stato distribuito il 
personale dipendente in base al tipo di lavoro svolto e di rischio a cui è esposto;

Accertato altresì che il codice di questa Amministrazione è: 003374359 c.c. 27;

Visti  i  conteggi  effettuati  dall’ufficio  competente  in  esecuzione  alle  direttive 
impartite dal predetto Istituto;

Vista  la  nota  dell’INAIL  assunta  al  Prot.  il  14  gennaio  2013  relativa 
all’autoliquidazione  2012/2013  con  la  quale  l'Istituto  trasmetteva  il  prospetto  per  la  
determinazione del premio di autoliquidazione 2012/2013 e il modulo per la dichiarazione 
delle retribuzioni relative all'esercizio 2012;

Accertato che questa Amministrazione in sede di autoliquidazione 2012 ha versato 
all'INAIL  Euro 73.003,94;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto all’INAIL per la 
suddetta causale, per anticipo rata anno 2013 e compensazione rata di saldo anno 2012;

Visti i conteggi predisposti dal competente Ufficio Stipendi, depositati agli atti del 
presente atto, dalla quale risulta che questa Amministrazione vanta nei confronti 
dell'Istituto un conguaglio positivo, a saldo dell'esercizio 2012, di Euro 1.739,54, mentre 
l'acconto per l'esercizio 2013 è determinato in Euro 74.581,91;

Accertato che il saldo da versare all'INAIL a titolo di acconto per l'esercizio 2013, 
in considerazione di quanto sopra, è pari ad Euro 72.842,37;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

Pratica  114  Determinazione Dirigenziale  n.  70 del  12/02/2013 pag. 2 di 6



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla liquidazione, per le causali di cui in narrativa, delle somme 
spettanti  all’INAIL,  mediante  Mod.  F24,  a  titolo  di  regolazione  premi  per 
l’anno 2012  e autoliquidazione per  l'esercizio in corso per Euro 72.842,37, 
facendo gravare la spesa come segue:

– quanto ad Euro 1.095,28 al Cap. 4600 006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione  
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)” del 
bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 110 – Cod. Siope 1111;

- quanto ad Euro 461,33 al Cap. 4600 006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)” del  
bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 111 – Cod. Siope 1111;
-  quanto ad Euro 139,22 al Cap. 200 002 “Contributi  a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi di  segreteria generale.” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 
2012 – Imp. 124 – Cod. Siope 1111;
-  quanto  ad Euro 54,01  al  Cap.  200  002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzioni  
personale di ruolo servizi di segreteria generale.” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 
– Imp. 127 – Cod. Siope 1111;
-  quanto  ad Euro 45,00  al  Cap.  200  002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzioni  
personale di ruolo servizi di segreteria generale.” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 
– Imp. 141 – Cod. Siope 1111;
-  quanto  ad  Euro  13.096,46  al  Cap.  200  009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 
– Imp. 146 – Cod. Siope 1111;
-  quanto  ad  Euro  1.982,61  al  Cap.  200  009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio  
(straordinari, produttività personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 
– Imp. 148 – Cod. Siope 1111;
-  quanto ad Euro 191,16 al Cap. 500 002 “Contributi  a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2013 
– R.P. 2012 – Imp. 154 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.374,90 al Cap. 700 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizi gestione delle entrate tributarie” del bilancio di previsione 2013 – 
R.P. 2012 – Imp. 155 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 284,89 al Cap. 1200 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi demografici” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 
164 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.008,10 al Cap. 1600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 
167 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 125,46 al Cap. 1600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 
168 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.406,68 al Cap. 2000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 171 – 
Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.002,19 al Cap. 2000 006 “Contributi su retribuzioni personale non di 
ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 2012 – Imp. 980 – Cod. Siope 
1111;

Pratica  114  Determinazione Dirigenziale  n.  70 del  12/02/2013 pag. 3 di 6



-quanto ad Euro 1.595,09 al Cap. 3710 002 “Contributi su retribuzioni al personale di ruolo 
servizio gestione parco auto di servizio e parcometri” del bilancio di previsione 2013 – R.P. 
2012 – Imp. 1355 – Cod. Siope 1111;
-quanto  ad  Euro  1.500,00  al  Cap.  1  002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzioni 
personale di ruolo servizi istituzionali” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 446 – Cod. 
Siope 1111;
-quanto ad Euro 2.000,00 al Cap. 200 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizi di  segreteria generale” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 447 
– Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.500,00 al Cap. 500 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2013 
– Imp. 448 – Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 2.500,00 al Cap. 800 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizi gestione beni demaniali e petrimoniali” del bilancio di previsione 
2013 – Imp. 450 – Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 3.300,00 al Cap. 1000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 451 –  
Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.200,00 al Cap. 1200 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi demografici” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 452 – Cod.  
Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.400,00 al Cap. 1300 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi informatici - CED” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 453 – 
Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 9.770,35 al Cap. 1600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 454 – Cod. 
Siope 1111;
-quanto ad Euro 500,00 al  Cap. 1900 002 “Contributi  a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo polizia amministrativa” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 455 – 
Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 2.500,00 al Cap. 2000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 456 – Cod. Siope 
1111;
-quanto ad Euro 1.100,00 al Cap. 2600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi ausiliari  P.I. e Trasporto Scolastico” del bilancio di previsione 
2013 – Imp. 457 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.500,00 al Cap. 2800 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo biblioteche, musei e pinacoteche  (SDI - IVA)” del bilancio di previsione 
2013 – Imp. 458 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 900,00 al Cap. 3000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo teatri, attivita' culturali e servizi diversi (S.D.I. - IVA)” del bilancio di 
previsione 2013 – Imp. 459 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 500,00 al Cap. 3500 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi turistici” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 460 – Cod. Siope 
1111;
- quanto ad Euro 500,00 al Cap. 3600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo manifestazioni turistiche” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 461 –  
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 500,00 al Cap. 3700 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale  di  ruolo  viabilità  circolazione  stradale  e  servizi  connessi”  del  bilancio  di 
previsione 2013 – Imp. 462 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.500,00 al Cap. 4000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  

Pratica  114  Determinazione Dirigenziale  n.  70 del  12/02/2013 pag. 4 di 6



personale di ruolo urbanistica e gestione del territorio” del bilancio di previsione 2013 – 
Imp. 463 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 900,00 al Cap. 4100 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale  di  ruolo  edilizia  residenziale  pubblica  locale  e  piani  di  edilizia  economico-
popolare” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 464 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.500,00 al Cap. 4300 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizio idrico integrato” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 465 – 
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 2.500,00 al Cap. 4400 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo servizio smaltimento rifiuti” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 466 – 
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 2.000,00 al Cap. 4500 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni al 
personale di ruolo parchi e servizi per la tutela ambientale delverde, altri servizi relativi al 
terri- tori e all'ambiente” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 468 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 2.000,00 al Cap. 4600 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione al 
personale di ruolo asili nido servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)” del bilancio  
di previsione 2013 – Imp. 469 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 500,00 al Cap. 4900 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni al 
personale di ruolo assistenza e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a 
rischio di esclusione sociale” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 470 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.010,00 al Cap. 5000 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione al 
personale  di  ruolo  e  servizio  necroscopico  e  cimiteriale  (SDI  -  IVA)”  del  bilancio  di 
previsione 2013 – Imp. 471 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 600,00 al Cap. 5300 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo servizio SUAP” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 473 – Cod. Siope 
1111;
- quanto ad Euro 3.800,00 al Cap. 5650 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo farmacie” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 474 – Cod. Siope 1111;

2) di dare atto che i versamenti di cui sopra sono effettuati per le 14 posizioni 
assicurative, concordate con la locale sede INAIL di Rimini nelle quali è stato 
distribuito il personale dipendente in base al tipo di lavoro svolto e di rischio a 
cui  è  esposto  e  che  le  predette  posizioni  afferiscono  tutte  al  codice  ditta 
003374359 c.c. 27);

3) di   individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Alberta  BERETTA  - 
Ufficio Stipendi - la Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione;

4) di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di competenza agli uffici:  
personale, organizzazione, presenze, stipendi, RSU.

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  114  Determinazione Dirigenziale  n.  70 del  12/02/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  12/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  114  Determinazione Dirigenziale  n.  70 del  12/02/2013 pag. 6 di 6


